

ورزشی
شنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۳ ● شماره ۸۵۷۶
<div><div></div><div>یادداشت</div></div>
<div><div></div><div>حمیدرضا عرب</div></div> روزنامه نگار

لشکر شکست ناپذیر

سومین نبرد تیم ملی مقابل صدرنشین گروه A با تساوی به پایان رسید تا امیرقلعه‌نویی و شاگردانش با کسب ۷ امتیاز از ۳ بازی و تنها به دلیل تقاضل گل کمترنسبت به ازبک‌ها در جایگاه دوم قرار بگیرند. کسب ۷ امتیاز در ۳ بازی با توجه به اینکه تیم ملی فوتبال ایران خارج از خانه نیزمقابل صدرنشین گروه خود بازی می‌کرد هرگز نمی‌تواند نتیجه نامطلوبی باشد و روند امتیازگیری تیم ملی عاری از هرگونه ایرادی است و حتی در شب بازی با ازبکستان اگر قدری در طراحی حملات دقت بیشتری به خرج داده می‌شد، چه بسا سومین برد نیزبه دست می‌آمد تا کارنامه تیم ملی دست کم از بعد امتیازگیری که در این قبیل رقابت‌ها اهمیت وافری دارد، پربرتر جلوه کند.

آنچه پنجشنبه شب رقم خورد در واقع نمایی از تیمی بود که برای جمع‌آوری امتیاز برنامه‌ای منسجم طراحی کرده است اما شاید همین تیم که با تاکتیک اقتصادی قدم به رقابت‌های سخت گذاشته، با انتقاداتی از لحاظ سبک بازی نیزمواجه باشد.

در میان سؤالاتی که بعد از آخرین نمایش تیم ملی شکل گرفته یافتن پاسخ این سؤال اهمیت بیشتری دارد که چرا و به چه دلیل تیم ملی بعد از ۱۰ نفره شدن نمایش جسورانه‌تری را مقابل میزبان خود به اجرا گذاشت و چرا تا قبل از آن تیم در بند تفکرات محتاطانه‌تر جلوه کرد؟

از دقیقه ۵۷ بازی با ازبکستان تیم ملی فوتبال ایران نفره شد اما به شکلی مشهود و آشکار از این دقیقه تا پایان بازی نمایش ملی‌پوشان مسئولانه‌تر بود و حتی تیم ملی تا آستانه گلزنی نیزپیش رفت و یک صحنه مشکوک به پنالتی نیز به سود مردان ایران رخ داد.

این وضعیت می‌تواند نشأت گرفته از تفکراتی باشد که پیش از بازی از سوی امیرقلعه‌نویی به شاگردانش القا شده و چه بسا سرمربی تیم ملی قبل از شروع بازی از شاگردانش خواسته بازی احتیاط آمیزی را ازخود به اجرا بگذارند و از تک موقعیت‌ها بهره بگیرند اما به محض آنکه تیم ملی ۱۰ نفره شد و به نوعی در یک دایره مخاطره‌آمیزتر به لحاظ از دست رفتن همه امتیازات این بازی قرار گرفت، میزبان دوندگی و مسئولیت‌پذیری بازیکنان به طرز قابل توجهی افزایش یافت و به شکلی توپ در میدان بازی با ازبک‌ها به گردش درآمد که حتی قبل از پایان این بازی، بازیکنان ازبکستان از سوی تماشاگران خود به نقد کشیده شدند.

به طور قطع اگر این شرایط برای تیم ملی ایران نیزبه وجود می‌آمد و ملی‌پوشان در خانه مقابل یک تیم ۱۰نفره از کسب پیروزی بازمی‌ماندند از گزند انتقادات دور نمی‌ماندند و انتقاد از ازبک‌ها توسط تماشاگران

خودی به واقع یک اقدام اجتناب‌ناپذیر بود. همین دلایل ظاهری- انتقاد تماشاگران ازبک از بازیکنان تیم ملی کشورشان- و مصاحبه‌هایی که بعد از تساوی خانگی ازبک‌ها از سوی بازیکنان این تیم منتشر شد و مهر تأیید زر بر شایستگی فوتبال ایران- خود گواهی بر این ادعااست که تیم ملی نتیجه مطلوبی به دست آورده، هرچند که شاید اگر تیم ملی از همان ابتدای بازی سیاق تاکتیکی بعد از ۱۰ نفره شدن را در پیکار با مردان سمرقند و بخارا پیش می‌گرفت چه بسا با پیروزی میدان رقابت را ترک می‌کرد و امتیاز کامل این بازی به حساب فوتبال ایران واریزی می‌شد. به هرحال آنچه از تیم ملی خلق شد، نه آن چنان رضایتبخش بود و نه آن چنان انتقاد برانگیز و با همه انتظاراتی که در این سطح وجود دارد، اما امیرقلعه‌نویی و شاگردانش موفق شدند، مقابل صدرنشین در خانه‌اش امتیاز مناسبی را به دست آورند. البته محرومیتی که برای قدوس و حرزانی به وجود آمد، باید یک رنگ خطر در بازی حساس بعدی مقابل قطر باشد که به نظر می‌رسد با برتری محسوس مقابل قرقیزستان جان تازه‌ای گرفته است تا فوتبال ایران احتمالاً دچار حوادث غیرمنتظره نشود و بتواند با همین سبک که برپایه شکست نخوردن است تا پایان مرحله مقدماتی پیش برود و با استفاده از تک فرصت‌ها نیز به بردهایی دست یابد و بار دیگر راهی جام جهانی شود.

در واقع تیم ملی تاکتیکی را برگزیده که از بعد امتیازگیری اطمینان بخش است و دست کم می‌توان از آن انتظار بردهای حداقلی را در بازی با تیم‌های متوسط گروه داشت تا این مسیر به سلامت طی شود.

سوژه

دو بازی تا رسیدن به آمار رحمتی

بیرو در آستانه یک رکورد تاریخی

با اعلام ترکیب تیم ایران مقابل ازبکستان مشخص شد که علیرضا بیرانوند با پیراهن شماره یک درون چهارچوب ایران می‌ایستد و هفتادوچهارمین بازی ملی خود را انجام خواهد داد.

بیرانوند که پیش از این مثل احمدرضا عابدزاده، دروازه‌بان و کاپیتان سابق تیم ملی، ۷۳ بار درون دروازه ایران ایستاده بود، مقابل ازبکستان از رکورد دروازه‌بان اسطوره‌ای فوتبال ایران در تعداد بازی ملی عبور کرد. گلر باتجربه و ملی‌پوش تراکتور با رسیدن به رکورد ۷۴بازی ملی حالا فقط دو بازی دیگر با تعداد بازی‌های ملی سیدمهدی رحمتی فاصله دارد. او با شرایط موجود در آینده‌ای نزدیک از رکورد سیدمهدی رحمتی در تعداد بازی ملی نیز عبور می‌کند و رکورددار بیشترین بازی ملی بین تمام دروازه‌بان‌های تاریخ فوتبال ایران خواهد شد. گفتنی است: بیرانوند با رسیدن به بازی شماره ۷۴ در تیم ملی به جمع ۲۰ بازیکنی خواهد پیوست که بیشترین بازی ملی را در کارنامه دارند.

گزارش بازی

ورزشی
شنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۳ ● شماره ۸۵۷۶
<div><div></div><div>گزارش بازی</div></div>
<div><div></div><div>حمیدرضا عرب</div></div> روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال کشورمان سومین دیدار خود در چهارچوب مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ را در تاشکند مقابل ازبکستان برگزار کرد؛ دیداری که با تساوی بدون گل به پایان رسید. تیم ملی بازی را با علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل‌زاده، علی نعمتی، صالح حمدانی، میلاد محمدی، سعید عزت‌اللهی، سامان قدوس، علیرضا جهانبخش، محمد محبی، مهدی طارمی و سردار آزمون آغاز کرد. در سوی مقابل هم ازبک‌ها با ترکیب اوکتیر یوسوپوف، حسن الدین علی‌کولوف، عبدالقدیر خوسانوف، رستم‌جان آشورمتوف، فرخ سیفی‌اف، شیرزود نصرالله‌اف، اوتابک شوکوروف، عادل جان خامربکوف، جلال الدین ماشاسریپوف، عباس‌بک فیض‌الله‌اف و الدور شومورودوف وارد زمین شدند. با آغاز بازی شاگردان امیرقلعه‌نویی نمایش بهتری نسبت به حریف خود ارائه کردند و حملات بیشتری خطرناک‌تری داشتند که تبدیل به گل نشد.

در دقیقه ۲۷ بازیکنان ازبکستان بشدت نسبت به عدم اعلام خطای پنالتی



طارمی: داور به ما بی‌احترامی کرد



مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی پس از تساوی مقابل ازبکستان در جمع خبرنگاران بیان داشت: «متأسفانه نیمه‌اول طوری که می‌خواستیم پیش نرفت و چیزی که مدنظرمان بود، انجام نشد. در نیمه‌دوم با اخراجی که دادیم، کار برپیمان سخت شد اما توانستیم بازی را کنترل کرده و موقعیت گل بسازیم. با شرایطی که وجود داشت، نتیجه عادلانه‌ای به دست آمد.» او درباره تأثیر VAR در نتیجه بازی و برگزاری دیدار تیم ملی با قطر در امارات گفت: «به تصمیم داور احترام گذاشتیم. من با داور صحبت کردم و به او گفتم به تصمیم شما احترام می‌گذاریم اما مطمئنی دست بازیکن در زمان اعلام خطای هند، بسته بود؟ بعد از بازی من متوجه شدم علی‌رغم احترامی که در بازی برای حریف و تیم داوری قائل شدیم، به ما بی‌احترامی ما شد. وقتی بازی در کشور خودمان باشد حمایت طرفداران باعث دلگرمی ما می‌شود اما متأسفانه یا خوشبختانه این شرایط به وجود آمده است.»

گزارش بازی

ورزشی
شنبه ۲۱ مهر ۱۴۰۳ ● شماره ۸۵۷۶
<div><div></div><div>گزارش بازی</div></div>
<div><div></div><div>حمیدرضا عرب</div></div> روزنامه نگار

دو پنالتی ایران سوخت

امان از وار و داور

صحنه مشکوک به پنالتی به سود تیم ملی ایران بعد از بازیبنی توسط داور

به شکل عجیبی رد شد

به پشت مدافعان ازبکستان با ضربه سردار آزمون همراه شد اما یوسوپوف به زیبایی توانست این ضربه را مهار کند.

در دقیقه ۷۲ هم پاس بلند عزت‌اللهی به پشت مدافعان ازبکستان با ضربه سردار آزمون همراه شد اما یوسوپوف به زیبایی توانست این ضربه را مهار کند.

در دقیقه ۸۴ ارسال کرنر قایدی در محوطه جریمه با ضربه سر شجاع خلیل‌زاده همراه شد که این ضربه خطرناک را مدافع ازبکستان از روی خط دروازه برگشت داد.

صحنه مشکوک برای تیم ملی اتفاق افتاد و در آن صحنه در حالی که قلی‌زاده قصد داشت از مدافع ازبکستان عبور کند توپ

به دست رستم‌جان آشورمتوف برخورد کرد و داور استرالیایی اعلام خطای پنالتی به نفع ایران کرد.

اما به شکل عجیبی بعد از بازیبنی این

قلعه‌نویی: ۲ امتیاز در ازبکستان جا گذاشتیم

وی در رابطه با قضاوت داور استرالیایی در این دیدار اظهار داشت: «از داور بازی تشکر می‌کنم.

او خیلی خوب قضاوت کرد و نزدیک به صحنه‌ها بود اما من فکر می‌کنم در صحنه پنالتی مرتکب اشتباه شد. صحنه‌ها را که دیدیم، یک‌بار روی سردار آزمون و یک بار هم همان پنالتی که رد شد، به‌نظر خطا بود. به هر حال تصمیم نهایی را داور می‌گیرد و به داور نیز تبریک می‌گویم. داور بسیار خوب داوری کرد.»

قلعه‌نویی در پاسخ به این پرسش که «داوری که دو پنالتی برای شما نگرفت، چطور می‌تواند داوری

جهانبخش: داور نتیجه را عوض کرد

علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی پس از تساوی بدون گل دیدار تیم ملی مقابل ازبکستان اظهار داشت: «پنالتی که رد شد، خیلی می‌توانست تأثیرگذار باشد. حتی با وجود ۱۰ نفره شدن می‌توانستیم با آن پنالتی که صددرصد درست بود، بازی را برنده شویم اما به این نسبت که در کارنا می‌توانستیم بازی را کنترل کرده و مقابل هواداران ازبکستان ۱۰نفره شدیم، کسب یک امتیاز مناسب بود. VAR برای حمدانی کارت قرمز داشت و خود ما هم این حس را داشتیم که اخراج می‌شود اما رد شدن پنالتی خنده‌دار بود. پس از بازی چندبار آن صحنه را دیدیم. قطعاً پنالتی بود اما متأسفانه داور نتیجه را عوض کرد.» جهانبخش بیان داشت: «شنیدم قبل از بازی بازیکنان حریف در مورد شرایط نفرات ما صحبت کرده‌اند اما با تمام احترام، اختلاف دو تیم و بازیکنانشان خیلی زیاد است. آنها هیچ وقت در لیگ‌های معتبر اروپا بازی نکرده‌اند و این مقایسه برای من خنده‌دار بود. حتی ۱۰نفره هم نتوانستند ما را ببرند. برای من خیلی عجیب بود که آنها درباره اختلاف و کیفیت بازیکنان صحبت کردند.»

صحنه توسط وی‌ای‌آر داور بازی تصمیم خود را تغییر داد و خطای پنالتی برای ایران اعلام نشد تا اینکه دیدار حساس دو تیم با تساوی بدون گل به پایان برسد. با این

نتیجه ازبکستان با توجه به گل زده بیشتر نسبت به ایران با هفت امتیاز در صدر جدول قرار گرفت و تیم ملی فوتبال ایران نیز با همین امتیاز در رتبه دوم ایستاد.

خوبی کرده باشد؟»، خاطر نشان کرد: «من یک مثال بزنم؛ در بازی آلمان-اسپانیا (در پورو ۲۰۲۴) یک پنالتی صددرصد برای آلمان گرفته نشد و در نتیجه یک جام تأثیرگذار بود. بعد از چند وقت یوفا اعلام کرد که آن پنالتی گرفته نشد. به هر حال داوران هم ممکن است با VAR اشتباه کنند. داور در این بازی به صحنه‌ها نزدیک بود و سرعت بازی را نگرفت و به زیبایی آن کمک کرد. هرچند اعتقاد ما این بود و بعد از دیدن صحنه‌ها می‌توانست برای ما دو پنالتی بگیرد، او در جام جهانی هم قضاوت کرده و به همین خاطر از او تشکر کردم.»



نتیجه ازبکستان با توجه به گل زده بیشتر نسبت به ایران با هفت امتیاز در صدر جدول قرار گرفت و تیم ملی فوتبال ایران نیز با همین امتیاز در رتبه دوم ایستاد.

نتیجه ازبکستان با توجه به گل زده بیشتر نسبت به ایران با هفت امتیاز در صدر جدول قرار گرفت و تیم ملی فوتبال ایران نیز با همین امتیاز در رتبه دوم ایستاد.

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در پاسخ به این سوال که آیا بعد از ۱۰ نفره شدن که تعویض انجام دادید، آیا همچنان به دنبال بردن ازبکستان بودید؟ گفت: «یک پنالتی و کلی کرنر بعد از ۱۰ نفره شدن ما ایجاد شد. آیا این نشان نمی‌دهد که ما به دنبال ۳ امتیاز بازی بودیم؟ فرصت‌های زیادی هم دروازه‌بان ازبکستان گرفت که فکر می‌کنم باید به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب می‌شد. آن صحنه هم صد درصد پنالتی بود و بعد از آن دو، سه کرنر و ضربه ایستگاهی به دست آوردیم اما در نهایت دو امتیاز اینجا جا گذاشتیم.»

آزمون: ۱۰ نفره هم نتوانستند ما را ببرند



سردار آزمون، مهاجم تیم ملی پس از بازی با ازبکستان درباره صحنه مشکوک اتفاق افتاده روی خود در محوطه جریمه حریف گفت: «مدافع حریف تشنگن من را بغل کرد. صددرصد پنالتی شود، نمی‌اقتم ولی مطمئن بودم که پنالتی است و اقدام ولی نظر داور پنالتی نبود.»

وی درباره تعویض خود و کری خوانی با بازیکنان ازبکستان افزود: «وقتی

۱۰ نفره می‌شوید، در شرایط بازی هستتید و می‌دانید درحال انجام چه کاری هستتید ولی مربی صلاح دانست که تعویض شوم. نفرات تعویضی هم فوق‌العاده بودند و این دلیل بر این نیست که من از آنها بهتر بودم. شهریار خیلی بازیکن خوبی است و وقتی به او اعتماد شود، می‌تواند خودش را ثابت کند. حرف‌های رقیب برای ما مهم نیست. شرایط و نتایج گویای همه چیز است و ۱۰نفره هم نتوانستند ما را شکست دهند.»

اردوگاه سرخ

بازگشت باقری به کادر فنی پرسپولیس

نیمکت سرخپوشان، پربرتر از همیشه



خبری که هواداران پرسپولیس را خوشحال کرد، بازگشت کریم باقری به نیمکت تیم پس از یک سال دوری بود. اسطوره باشگاه که در کادر فنی علی دایی، برانکو ایوانکوویچ، گابریل کالدرون و یحیی گل محمدی حضور داشت، حالا به کادر فنی گاریدو نیز اضافه شده و سرمربی اسپانیایی به دلیل محبوبیت باقری در بین بازیکنان و سابقه درخشان او در پرسپولیس از بازگشت وی استقبال کرده است. بازخوانی کارنامه کریم باقری نشان می‌دهد که او در قامت مربی توانسته همراه سرخ‌ها، ۶ قهرمانی در لیگ برتر، ۵ قهرمانی در سوپرجام، ۲ قهرمانی در جام حذفی و ۲ نایب‌قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را به‌دست آورد و جزو پرافتخارترین اسطوره‌های باشگاه پرسپولیس محسوب می‌شود که باید دید در دوران حضور دوباره او روی نیمکت سرخ‌پوشان، پرسپولیس چه عملکردی خواهد داشت و آیا به شمار افتخارات باقری در قامت مربی پرسپولیس افزوده خواهد شد یا خیر. او در دوران بازی خود هم همراه تیم پرسپولیس ۲ قهرمانی در لیگ برتر و یک قهرمانی در جام حذفی را تجربه کرد.

یکی از نقاط قوت کادر فنی فعلی پرسپولیس، حضور دو کاپیتان باتجربه و محبوب این تیم در کنار گاریدو است که می‌تواند به شناخت سرمربی اسپانیایی از



ادامه می‌دهد. با توجه به این شرایط، حضور کریم باقری در کنار گاریدو و دایی به عنوان مربی دوم تیم، می‌تواند به شناخت سرمربی اسپانیایی از

ادامه می‌دهد. با توجه به این شرایط، حضور کریم باقری در کنار گاریدو و دایی به عنوان مربی دوم تیم، می‌تواند به شناخت سرمربی اسپانیایی از